Cht t~t 	 aziCt - SP

- g9u,rai C9racw~
Câmara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSO 111 11111111111111111 II III
P otocolo Geral 0001114 2017

Data: 20/03/2017 Horário: 10:05
Lealelativo - MOC 65/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO SR. CEL PM HUMBERTO GOUVÊA
FIGUEIREDO, PELO BRILHANTE TRABALHO QUE DESENVOLVEU FRENTE AO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR 3, DE MARÇO DE 2016 A MARÇO DE
2017 E PELA IMPLANTAÇÃO DA 5' COMPANHIA DE POLÍCIA MILITAR NA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Sr. Cel PM Humberto Gouvêa Figueiredo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Sr. Cel. PM Humberto
Gouvêa Figueiredo, pelo brilhante trabalho frente ao Comando de Policiamento do Interior 3, de
março de 2016 a março de 2017 e pela implantação da ? Companhia de Polícia Militar na Estância
Turística de Ibitinga.

É com enorme satisfação que parabenizo o Cel PM Humberto Gouvêa Figueiredo,
por todos os serviços prestados à comunidade ibitinguense pelo período em que esteve à frente do
Comando de Policiamento, e que resultou em detenções de vários indivíduos e apreensão de
armamentos de grosso calibre na cidade de Ribeirão Preto. Com  um vasto currículo, sempre
prezando a segurança dos cidadãos, o Cel PM Humberto Gouvêa Figueiredo através de diversas
ações, fez com que a Operação Policial-Militar fosse alvo de inúmeros elogios, amplamente
divulgado e noticiados nas mídias escritas e faladas.

Por estas e muito mais ações em seguridade de nossa população é que apresento a
referida Moção em agradecimento a todo o apoio e dedicação com que o Cel PM Humberto Gouvêa
Figueiredo prestou em nosso município em defesa de nossa querida comunidade ibitinguense, e
desejo muito sucesso no seu novo desafio profissional a frente da Escola Superior de Soldados e em
sua vida pessoal. Saiba que sempre será bem vindo em Ibitinga.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

I f à :cosi •
nir

OGÉRIO

-&~t'a -trieAtica c4 adáiya -

- Aital ractow, a (Lniad& -

Por fim, solicito que cópia desta Moção de Aplauso seja encaminhada ao
destinatário, externando os mais sinceros cumprimentos desta Casa de Leis pelo brilhante trabalho
que efetuou em Ibitinga frente ao Comando de Policiamento do Interior 3, de março de 2016 a
março de 2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de março de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2